
Consiliul 
orăşenesc Orhei

OpxencKnn 

ropoACKoii Cobct

D E C I Z I E

12.02.2016 1.12
_______________  nr.________

or.Orhei
r. Opxefi

Cu privire la delegarea competenţei

în temeiul art. 14 litera u), 38 (4) din Legea privind administraţia publică locală nr.436- 
XVI din 28.12.2006, art. 36 pct.2 litera f) din Legea cu privire la funcţia publică şi statutul 
funcţionarului public nr. 158-XVI din 04.07.2008, conform Regulamentul cu privire la evaluarea 
performanţelor profesionale ale funcţionarilor publici, aprobat prin Hotărîrea Guvernului privind 
punerea în aplicare a prevederilor Legii nr. 158-XVI din 4 iulie 2008 cu privire la funcţia publică 
şi statutul funcţionarului public nr.201 din 11.03.2009, luînd în considerare faptul că secreterul 
Consiliului local îndeplineşte atribuţiile sale sub autoritatea primarului, pentru executarea în 
modul stabilit a procedurilor ce ţin de evaluarea profesională a secretarului Consiliului,

CONSILIUL ORĂŞENESC D E C I D E :

1. Se deleagă primarului oraşului Orhei competenţa evaluării performanţelor profesionale 
ale secretarului Consiliului orăşenesc Orhei. funcţionar public de conducere.

2. Controlul asupra executării prezentei decizii revine comisiilor consultative ale 
Consiliului orăşenesc Orhei..

Preşedintele şedinţei 

Secretar al
Consiliului orăşenesc Orhf

Evgheni PISOV


